PORTARIA Nº 1442/2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto
Presidencial de 15 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União nº 177-
A, de 15 de setembro de 2020; e o que consta no Processo Eletronico nº
23479.018883/2022-15;

R E S O L V E:

Designar o(a) servidor(a) CLAUDIONEI PEREIRA DE OLIVEIRA, matrícula

SIAPE nº 2889480, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, para
exercer a função gratificada de DIRETOR DA FACULDADE DE MATEMÁTICA E
COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA
(LICENCIATURA), FG-01, DO(A) INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS desta
Universidade, em regime de tempo integral, conforme disposto no §1º, do art. 19, da
Lei nº 8.112, de 11.12.1990, com mandato para o biênio de 2022/2024, com vigência
a contar de 15 de setembro de 2022, e com os efeitos financeiros a partir da data da
publicação desta Portaria no Diário Oficial da União.

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 29 de

setembro de 2022.

Lucélia Cardoso Cavalcante
Vice-Reitora no exercício da Reitoria

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

Publicado no D.O.U. Nº.: 188, Seção: 2, Página(s): 88, Em: 03/10/2022

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: 13ef0810c4